AD QUARTUM dicendum, quod quamvis illuminare cæcū sit Deo possibile, non tamen potest dici omnino possibile.

AD QUINTUM dicendum, quod mundum fore, fuit possibile respectu causarum superiorum; unde hoc non pertinet ad quæstionem præsentem. Et præterea illud dictum, mundum fore, est possibile non solum secundum divinam potentiam activam, sed secundum seipsum, quia termini non sunt discoherentes.

AD PRIMUM quod in contrarium objicitur, dicendum, quod ratio illa procedit quantum ad naturam effectus de quo judicatur.

AD SECUNDUM dicendum, quod licet illud quod est possibile secundum causas inferiores, sit etiam possibile secundum superiores, non tamen est ita de impossibili, immo magis e contrario; unde non sequitur quod judicium debeat sumi universale sive universaliter secundum causas inferiores de possibili et impossibili.

AD TERTIUM dicendum, quod non judicantur aliqua impossibilia vel possible secundum aliquas causas, quia sint similia illis causis in possibilitate vel in impossibilitate, sed quia causis illis sunt possible vel impossibilia.

AD QUARTUM dicendum, quod secundum considerationem Theologi, omnia illa quæ non sunt in se impossibilia, possible dicuntur, secundum illud Marc., IX, 22: *Omnia possible sunt credenti*; et: *Non est impossibile apud Deum omne verbum*, Luc., I, 37.

AD QUINTUM dicendum, quod licet omnia illa in causis superioribus non inveniantur, tamen causis superioribus sunt subiecta; et propterea objectio illa procedit de potentia passiva, non de activa de qua nunc loquimur.

ARTICULUS V. — *Utrum Deus possit facere quæ non facit.* (I p., qu. xxv, art. 5; et I Sent., dist. XLIII, quæst. II; et II contr. Gent., cap. XXIII, usq. ad XXX.)

Quinto quæritur, utrum Deus possit facere quæ non facit, et dimittere quæ facit. Et videtur quod non. Deus non potest facere nisi quod præscit se facturum. Sed non præscit se facturum nisi quod facit. Ergo Deus non potest facere nisi quod facit.

2. Sed dicit respondens, quod ratio ista procedit de potentia in ordine ad præscientiam, non de potentia absoluta. — Sed contra, immobilia sunt divina humanis. Sed apud nos quæ fuerunt, non possunt non fuisse. Ergo multo minus quæ Deus præscivit non potest non præscivisse. Sed præscientia manente non potest alia facere. Ergo Deus, absolute loquendo, non potest alia facere quam quæ facit.

3. Præterea, sicut divina natura est immutabilis, ita et divina sapientia. Sed ponentes Deum agere ex necessitate nature,

ponebant eum non posse alia quam quæ fecit. Ergo similiter et nos debemus ponere, qui dicimus Deum agere secundum ordinem sapientiæ.